СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЭРОПОРТ

РЕШЕНИЕ

от 09.03.2017 № 67/05
О согласовании направления средств стимулирования управы района Аэропорт города Москвы на проведение мероприятий по развитию района Аэропорт города Москвы
      В соответствии  с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулирование управ районов города Москвы» и обращением управы района Аэропорт города Москвы от 02.02.2017 № 1-7-89/7, Совет депутатов муниципального округа Аэропорт РЕШИЛ:

1.Согласовать направление средств стимулирования управы района Аэропорт на проведение мероприятий  по благоустройству дворовой территории, согласно Приложения к данному решению.

2.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский        муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте aervmo.ru муниципального округа Аэропорт  в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Направить настоящее решение в управу района Аэропорт города Москвы, в префектуру Северного административного округа  города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
4. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.

5.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу  муниципального округа Аэропорт Буткову С.Л.
Глава муниципального

округа Аэропорт                                                                                    С.Л. Буткова
Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Аэропорт

от ___________№ __________
Предложения  по  направлению  средств  стимулирования  управы района
Аэропорт  города Москвы
на проведение  мероприятий  по:
	п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. изменения (шт., кв.м.,м.)
	Затраты ( руб.) с НДС 18%

	1
	Ленинградский пр-т, д. 56, д. 54
	Благоустройство дворовой территории
	Газонное ограждение

	м2
	195 024,50

	Итого по объекту:
	195 024,50

	НДС 18%
	35 104,41

	Итого с НДС
	230 128,91

	2
	Ленинградский пр-т, д. 74, корп.4, корп. 5, корп. 6
	Благоустройство дворовой территории
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	2500
	м2
	1 482 487,66

	Замена бортового камня
	4,66
	100 м
	823 101,35

	Ремонт газона
	10
	100 м
	446 641,91

	Замена контейнерной площадки
	2
	шт.
	184 000,00

	Плиточное  покрытие
	7,343
	100м2
	1 075 333,97

	Посадка кустов
	18
	10 ям
	16 353,07

	Замена МАФ
	25
	шт.
	570 410,70

	Итого по объекту:
	4 747 328,66

	НДС 18%
	854 519,16

	Итого с НДС
	5 601 847,82

	3
	Ленинградский пр-т, д. 78, корп. 1, корп. 2, корп. 3
	Благоустройство дворовой территории
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	900
	м2
	998 166,86

	Замена бортового камня
	2,89
	100 м
	562 408,24

	Ремонт газона
	10
	100 м
	326 075,41

	Замена контейнерной площадки
	2
	шт.
	184 000,00

	Устройство цветников
	45
	м2
	101 795,56

	Плиточное  покрытие
	6,6135
	100м2
	1 209 940,98

	Посадка кустов
	10
	10 ям
	91 862,83

	Замена МАФ
	3
	шт.
	229 248,08

	Итого по объекту:
	3 703 497,96

	НДС 18%
	666 629,63

	Итого с НДС
	4 370 127,59

	4
	Ленинградский пр-т, д. 74, корп. 1, корп. 2, корп. 3
	Благоустройство дворовой территории
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	1000
	м2
	563 178,42

	Замена бортового камня
	5,01
	100 м
	542 475,99

	Ремонт газона
	10
	100 м
	345 749,08

	Замена контейнерной площадки
	2
	шт.
	184 00,00

	Устройство цветников
	45
	м2
	101 795,56

	Плиточное  покрытие
	5,795
	100м2
	875 227,04

	Посадка кустов
	24
	10 ям
	220 470,77

	Замена МАФ
	3
	шт.
	267 275,46

	Итого по объекту:
	3 100 172,32

	НДС 18%
	558 031,02

	Итого с НДС
	3 658 203,34

	5
	Старый Зыковский  пр-д, д. 4, д. 6, корп. 1
	Благоустройство дворовой территории
	Резиновое покрытие
	0,693
	100м3
	577 501,83

	Замена МАФ
	8
	шт.
	1 144 286,26

	Итого по объекту:
	1 721 788,09

	НДС 18%
	309 921,86

	Итого с НДС
	2 031 709,85

	6
	Ул. Коккинаки вл.2-4.
	Обустройство парковки
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	17,86
	100м2
	990 908,48

	Замена бортового камня
	2,1
	100 м
	173 746,41

	Итого по объекту:
	1 164 654,89

	НДС 18%
	209 637,88

	Итого с НДС
	1 374 292,77

	7
	4-я ул. 8-го Марта д. 5 до ул. Планетная, д. 26
	Ремонт проезда
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	990
	м2
	801 966,39

	Итого по объекту:
	801 966,39

	НДС 18%
	144353,95

	Итого с НДС
	946 320,34

	8
	Ул. 8- го Марта , д. 15, д. 15А
	Благоустройство дворовой территории
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	3074
	м2
	1 822 866,82

	Замена и устройство  бортового камня
	3,62
	100 м
	311 400,44

	Ремонт газона
	13,4925
	100 м
	437 312,07

	Устройство резинового покрытия
	0,865125
	100 м3
	666 313,14

	Установка МАФ
	14
	шт.
	1 425 093,22

	Итого по объекту:
	4 847 103,23

	НДС 18%
	872 478,58

	Итого с НДС
	5 719 581,81

	9
	Ул. Лизы Чайкиной, напротив д. 6
	Установка делинаторов
	Установка делинаторов
	4,6
	10 шт.
	134 203,64

	Итого по объекту:
	134 203,64

	НДС 18%
	24 156,66

	Итого с НДС
	158 362,30

	10
	Ул. Балтийская д. 4, Ленинградский пр-т, д. 78 корп.4, корп. 5
	Благоустройство дворовой территории
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	1000
	м2
	1 037 774,59

	Замена и устройство  бортового камня
	7,22
	100 м
	599 837,70

	Ремонт газона
	19,1325
	100 м
	402 466,80

	Замена контейнерной площадки
	2
	шт.
	184 000,00

	Устройство цветников
	85
	м2
	192 280,47

	Резиновое покрытие
	3,55
	100м2
	472 255,26

	Плиточное покрытие
	6,266
	100м2
	947 293,73

	Посадка кустов
	26
	10 ям
	238 843,33

	Замена МАФ
	68
	шт.
	2 327 961,72

	Итого по объекту:
	6 402 713,60

	НДС 18%
	1 152 488,45

	Итого с НДС
	7 555 202,05

	11
	Ул. Балтийская д. 6, корп. 1, корп. 2, корп. 3
	Благоустройство дворовой территории
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	2000
	м2
	1 366 109,05

	Замена и устройство  бортового камня
	11,45
	100 м
	963 865,74

	Устройство цветников
	155
	м2
	350 629,08

	Резиновое покрытие
	2,298375
	100м2
	2 353 496,79

	Плиточное покрытие
	9,5632
	100м2
	1 444 343,58

	Посадка кустов
	18
	10 ям
	165 353,07

	Замена МАФ
	109
	шт.
	3 955 241,71

	Итого по объекту:
	10 599 039,02

	НДС 18%
	1 1097 827,02

	Итого с НДС
	12 506 866,04

	12
	Ул. Часовая, д. 27/12
	Благоустройство дворовой территории
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	1900
	м2
	1 423 958,98

	Замена и устройство  бортового камня
	8,35
	100 м
	620 235,30

	Замена контейнерной площадки
	1
	шт.
	92 000,00

	Резиновое покрытие
	1,55925
	100м2
	1 309 775,27

	Замена МАФ
	47
	шт.
	2 607 724,58

	Итого по объекту:
	6 053 694,13

	НДС 18%
	1 089 664,94

	Итого с НДС
	7 143 359,07

	ИТОГО
	51 295 999,95